

# **BS-DATA ApS**

Høveltevej 78  
3460 Birkerød

Årsrapport  
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**18/12/2017**

**Carsten Baagøe Schou**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	13
-------------------------	----

Balance .....	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	16
----------------------------	----

Noter .....	17
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

BS-DATA ApS  
Høveltevej 78  
3460 Birkerød

CVR-nr: 37158119  
Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017

**Revisor**

ADDERE REVISION STATS-AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Galoche Alle 6  
4600 Køge  
DK Danmark

CVR-nr: 34589992  
P-enhed: 1017714046

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets primære aktivitet er følgende:

- Selskabet investerer langsigtet i investeringsejendomme til udlejning, hovedsageligt til erhvervsmæssigt brug, enten i eget regi eller som delinvestor via kapitalandele i ejendomsselskaber. Selskabet har investeringsejendomsinteresser i Danmark og Tyskland.

Derudover har selskabet sekundære aktiviteter i form af:

- Selskabet har investering i IT-virksomhed.
- Selskabet driver konsulentvirksomhed inden for IT- og regnskabsområdet, herunder salg af konsulentydelse ved ejendomsformidling, servicebureau samt rådgivning.
- Selskabet investerer i værdipapirer.
- Drift af væddeløbsheste.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på tkr. 2.653 anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 30/6 2017 udgør tkr. 34.899.

## Forventninger til regnskabsåret 2017/2018

For regnskabsåret 2017/2018 forventes et positivt resultat.

Målsætningen er fortsat at styrke selskabets egenkapital og øge soliditeten.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomsportefølje er indregnet til dagsværdi. Regnskabsprincipper, som tager udgangspunkt i regnskabsmæssige skøn, er underlagt usikkerhed.

Målingsmetoderne er angivet under anvendt regnskabspraksis. I selskabets kapitalinteresser anvendes tilsvarende målingsmetoder af investeringsejendomme.

For selskabets 2 investeringsejendomme er anvendt følgende afkastkrav:

Pilestræde 50, ca. 4,0%

Sudeten Strasse 4+4A, ca. 7,0%

Dagsværdien er beregnet på det kommende års budgetterede afkastgrundlag.

Det er ledelsens vurdering, at investeringsejendomsporteføljen er optaget til dagsværdien, baseret på forsigtige skøn og forudsætninger.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





# Resultatopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>1.778.835</b>	<b>1.211.640</b>
Personaleomkostninger .....	1	0	0
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.778.835</b>	<b>1.211.640</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		979.877	114.806
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		447.024	91.915
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		0	1.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		94.474	76.457
Andre finansielle indtægter .....		154.176	97.130
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		-9.390	-18.430
Andre finansielle omkostninger .....		-564.543	-619.893
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>2.880.453</b>	<b>1.953.625</b>
Skat af årets resultat .....		-227.577	-52.895
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.652.876</b>	<b>1.900.730</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-2.792.342	1.141.000
Overført resultat .....		5.445.218	759.730
<b>I alt .....</b>		<b>2.652.876</b>	<b>1.900.730</b>

# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Investeringsejendomme .....		29.500.000	29.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>29.500.000</b>	<b>29.500.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		6.695.789	4.223.647
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		14.492.120	14.056.604
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		3.250.000	3.250.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>24.437.909</b>	<b>21.530.251</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>53.937.909</b>	<b>51.030.251</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		0	50.000
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>50.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		218.750	169.529
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		1.005.968	1.341.620
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		1.250.000	1.250.000
Tilgodehavende skat .....		8.035	18.249
Andre tilgodehavender .....		52.718	17.391
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>2.535.471</b>	<b>2.796.789</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		2.682	276
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>2.682</b>	<b>276</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.538.153</b>	<b>2.847.065</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>56.476.062</b>	<b>53.877.316</b>

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Andre reserver .....		1.312.860	4.105.202
Overført resultat .....		33.086.216	27.640.998
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>34.899.076</b>	<b>32.246.200</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		2.775.000	2.311.000
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....			0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>2.775.000</b>	<b>2.311.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		3.595.811	4.700.479
Kreditinstitutter i øvrigt .....		2.645.511	3.018.436
Ansvarlig lånekapital .....		3.820.000	3.820.000
Deposita .....		185.535	167.074
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>10.246.857</b>	<b>11.705.989</b>
Gæld til banker .....		2.689.768	2.014.264
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		421.089	485.368
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		900.912	425.043
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		2.380.452	2.498.555
Skyldig selskabsskat .....		13.906	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		303.453	312.656
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		1.845.549	1.878.241
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>8.555.129</b>	<b>7.614.127</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>18.801.986</b>	<b>19.320.116</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>56.476.062</b>	<b>53.877.316</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	4.105.202	27.640.998	0	32.246.200
Årets resultat .....	0	-2.792.342	5.445.218	0	2.652.876
Egenkapital, ultimo .....	500.000	1.312.860	33.086.216	0	34.899.076



# Noter

## 1. Personaleomkostninger

Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmidler kr.	Investerings-ejendomme kr.
Kostpris primo	12.370	26.282.446
Tilgang	0	0
Afgang	-12.730	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>26.282.446</b>
Af- og nedskrivning primo	-12.370	3.217.554
Årets afskrivning	0	0
Tilbageførsel ved afgang	12.730	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.217.554</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>29.500.000</b>

Selskabet ejer følgende investeringsejendomme:

Pilestræde 50, København

Sudetenstrasse 4 og 4 A, Braunschweig, Tyskland

Dansk investeringsejendomme har offentlig kontantværdi pr. 1/10 2016 udgør kr. 8.650.000.

## 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	3.820.000	0	3.820.000	3.820.000
Gæld til realkreditinstitutter	4.051.876	456.065	3.595.811	1.894.853
Kreditinstitutter	2.942.975	297.464	2.645.511	1.455.655
Deposita	185.535	0	185.535	185.535
	<b>11.000.386</b>	<b>753.529</b>	<b>10.246.857</b>	<b>7.356.043</b>

#### 4. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Der er risici ved indregning og måling af resultat og kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

I den tilknyttede virksomhed, Frankenring ApS, indregnes selskabets investeringsejendom, i lighed med resten af koncernen, til skønnet dagsværdi.

Det valgte regnskabsprincip er baseret på skøn og medfører derfor usikkerheder som følge af de valgte forudsætninger.

Investeringsejendommen er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ca. 39% udlejet. Ved beregningen af dagsværdi indregnes investeringsejendommen som fuldt udlejet til en skønnet markedsleje med fradrag af 3 års tomgangsleje.

Det er ledelsens vurdering, at investeringsejendommen er indregnet til dagsværdi på balancedagen.

Selskabets tilknyttede kapitalinteresse, BS Racing SARL, er indregnet til kr. 0, som følge af negativ indre værdi i den tilknyttede virksomhed på statutidspunktet. Skatteaktiv som følge af international sambeskatning med BS Racing SARL på kr. 1,4 mio. er modregnet i udskudt skat. BS-DATA ApS har i det forgange år støttet selskabet likviditetsmæssigt med tkr. 453. Selskabet har støttet den tilknyttede virksomhed uden at være forpligtet hertil. Selskabet vil, i det omfang ledelsen finder det nødvendigt, støtte den tilknyttede virksomhed likviditetsmæssigt for at sikre den tilknyttede virksomheds aktiver og udvikle den tilknyttede virksomheds aktiviteter. Der forventes et forbedret driftsresultat for BS Racing SARL i kommende regnskabsår.

Selskabets associerede virksomhed, Ibistic International A/S, indregnes til indre værdi kr. 9,5 mio. Kapitalandelen er iht. anvendt regnskabspraksis indregnet til indre værdi iht. senest aflagte årsrapport pr. 31/12 2016 for Ibistic International A/S. I Ibistic International A/S indregnes dattervirksomheder til kostpris kr. 24,1 mio. Datterselskaberne i Ibistic International A/S har netto negativ indre værdi pr. 31/12 2016 på kr. 4,0 mio.

Det er ledelsens vurdering, at datterselskaberne som minimum besidder goodwill, som modsvarer datterselskabernes kostpris med tillæg af den negative indre værdi, hvilket er begrundet i ledelsens estimat af koncernens markedsværdi baseret på "Price-sales"-metodik indeholdende forsigtige multiplikatorer.

BS-DATA ApS har ydet ansvarlig lånekapital til Ibistic International A/S på kr. 3,25 mio, jf. finansielle anlægsaktiver. Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for andre kreditorer og kan opsiges af långiver med 12 mdr. varsel.

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

##### Eventualaktiver:

Selskabet har ikke indregnet skatteaktiv på tkr. 435 som vedrører realiserede tab på børsnoterede værdipapirer.

Skatteaktivet er ikke indregnet som følge af usikkerhed om realisationsperioden.

##### Eventualforpligtelser:

Ingen.

## 6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld (Nordea Kredit) er deponeret ejerpantebreve ca. tkr. 5.500 og tkr. 2.000, i alt tkr. 7.500 i dansk investeringsejendom bogført til tkr. 16.000.

Til sikkerhed for prioritetsgæld (Sparkasse Hannover) og bankfinansiering (Nordea Bank Danmark A/S) er lyst pant i grundbog med ca. TEUR 2.500 i tysk investeringsejendom bogført til tkr. 13.500.

Selskabet har stillet kaution overfor dattervirksomheden Frankenring ApS' engagement med Nordea Bank Danmark A/S. Træk på faciliteten pr. 30/6 2017 udgør tkr. 14.427. Endvidere har selskabet afgivet støtteerklæring om tilførsel af fornøden likviditet i det omfang selskabet ikke måtte kunne betale sine kreditorer rettidigt. Støtteerklæringen gælder frem til 30/6 2018.

Selskabet har stillet kaution overfor dattervirksomheden BJS Erhvervs ejendomme ApS' engagement med Nordea Bank Danmark A/S og dele af engagement med Nordea Kredit Realkreditaktieselskab. Træk på faciliteten pr. 30/6 2017 udgør tkr. 2.676.

Selskabet har stillet kaution overfor dattervirksomheden Investeringsselskabet Brogrenen ApS' engagement med Nordea Bank Danmark A/S. Træk på faciliteten pr. 30/6 2017 udgør tkr. 84.

Selskabet har stillet kaution for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet af 13/2 1996 ApS' bankengagement med Nordea Bank Danmark. Den samlede forpligtelse udgjorde pr. 30/6 2017 tkr. 7.927.

Selskabets værdipapirportefølje ligger til sikkerhed for bankengagement med Nordea Bank Danmark A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Ibistic Technologies Denmark A/S, CVR-nr. 27 76 83 93 engagement med Sydbank A/S. Trækket på faciliteten pr. 30/6 2017 udgør tkr. 4.540.